Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun memiliki nama lengkap yaitu Waliyuddin ‘Abdurrahman ibn

Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn al-Hasan ibn Jabir ibn Muhammad ibn

Muhammad ibn ‘Abdurrahman ibn Khaldun (Abdullah, 2019). Lahir di Tunisia, 1

Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M, Ibnu Khaldun kemudian wafat pada 17 Maret 1406

M di Kairo. Ibnu Khaldun dikenal sebagai seorang negarawan, ahli hukum, sejarawan,

serta sarjana (Maarif & M., 1996). Ibnu Khaldun menerangkan asal usulnya dari bangsa

Arab Hadramaut (Yaman) yang silsilahnya sampai kepada salah satu sahabat nabi,